
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО СПбГАУ) 

ПРИКАЗ 

23 августа 2021 года № 441 
Санкт-Петербург - Пушкин 

платная основа 

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ 

О зачислении 
На основании решения Приемной комиссии СПбГАУ от 23.08.2021 года 

и в соответствии с Правилами приема в СПбГАУ зачислить с 1 сентября 
текущего года следующих лиц по списку: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 06.03.01 Биология 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Каргунов Илья Андреевич 
2. Мечёва Алёна Александровна 

2. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 08.03.01 Строительство 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Баротов Достон Рустамович 
2. Фиалка Богдан Васильевич 
3. Осипова Наталья Леонидовна 
4. Александров Владислав Вячеславович 
5. Краснова Дарья Алексеевна 
6. Маленьких Артём Алексеевич 
7. Афанасьев Александр Вячеславович 
8. Лебедев Антон Михайлович 
9. Скальивенко Сергей Андреевич 
10. Кондратеня Данил Сергеевич 
11. Шишлов Никита Дмитриевич 

158 
152 

230 
215 
201 
191 
171 
155 
149 
147 
143 
137 
135 



12. Лещенко Егор Андреевич 
13. Чикановский Юрий Владимирович 

125 
121 

3. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 08.03.01 Строительство 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Рокачёв Иван Николаевич 278 
2. Сосновик Роман Александрович 218 

4. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Адиятуллин Айдар Рустамович 148 
2. Миханько Максим Александрович 145 
3. Иваньков Юрий Андреевич БЕЛАРУСЬ 124 
4. Михалёв Вадим Витальевич 121 
5. Волков Дмитрий Алексеевич 120 
6. Андреев Никита Андреевич 119 

5. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Зиннатуллин Руслан Фиргатьевич 232 

6. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Банный Иван Максимович 207 
2. Юдина Елизавета Андреевна 166 
3. Андреева Дарья Стэликовна 157 
4. Павлов Федор Максимович 147 
5. Значков Владислав Артёмович 141 
6. Лихобабин Кирилл Андреевич 139 
7. Гаврилов Егор Алексеевич 138 
8. Пушкарев Артём Алексеевич 122 



7. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

8. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Попов Илья Игоревич 125 

9. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Страх Иван Сергеевич 204 

10. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. ОП - Технические 
системы в агробизнесе 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Федосеев Вячеслав Дмитриевич 142 
2. Гущин Михаил Андреевич 120 

11. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Болданова Анастасия Джангаровна 136 

12. Факультет плодоовощеводства и перерабатывающих технологий 
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Таращенко Станислав Игоревич 136 

1. Гордеева Ирина Александровна 
2. Воронина Надежда Дмитриевна 

188 
125 



13. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Кузнецов Алексей Владиславович 125 
2. Журавлев Егор Павлович 140 
3. Савчук Роман Сергеевич 128 

14. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Абрамова Елизавета Романовна 
2. Александрова Мария Владимировна 
3. Шибашова Яна Дмитриевна 
4. Суханов Михаил Алексеевич 
5. Крюков Артем Федорович 
6. Козлов Павел Геннадьевич 
7. Ионова Маргарита Андреевна 
8. Митина Дарья Владимировна 
9. Кривонос Ангелина Евгеньевна 
10. Кол Амыр-Санаа Белекович 

15. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Газизов Анатолий Александрович 
2. Мугуртай Энгин 

16. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Кучеренко Виктория Алексеевна 182 
2. Гисс Руслан Романович 147 
3. Кихтева Регина Сергеевна 144 
4. Коноваленкова Валерия Алексеевна 132 
5. Павлюков Владислав Андреевич 125 

212 
186 
178 
158 
150 
150 
148 
147 
136 
132 

233 
205 

4 



17. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Иванова Арина Вячеславовна 
2. Минченко Алена Евгеньевна 
3. Судников Никита Артурович 

180 
176 
142 

18. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Беголь Ксения Сергеевна 278 
2. Бушманова Надежда Владимировна 193 
3. Бирюк Екатерина Сергеевна 183 
4. Двужильный Михаил Олегович 151 
5. Колинченко Виктор Тимофеевич 150 
6. Кононистов Артем Олегович 147 
7. Кострова Ксения Дмитриевна 142 
8. Долин Данил Романович 140 
9. Савенков Юрий Сергеевич 129 

19. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Белов Николай Николаевич 145 

20. Факультет юридический 
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Харитонова Анастасия Романовна 250 
2. Дандина Александра Олеговна 229 
3. Горбунова Юлия Андреевна 216 
4. Гуськова Елизавета Никитична 209 
5. Рудая Яна Сергеевна 205 
6. Мухамадуллин Данила Сергеевич 203 

5 



7. Вахрушев Константин Сергеевич 203 
8. Цеденова Валерия Дмитриевна 200 
9. Крячко Екатерина Занговна 187 
10. Виноградова Юлия Вадимовна 179 
11. Максимов Никита Сергеевич 176 
12. Черемная Ксения Михайловна 175 
13. Петрова Полина Дмитриевна 166 
14. Федотов Владислав Алексеевич 158 
15. Прокопьева Дарья Александровна 156 
16. Куреева Юлия Сергеевна 154 
17. Тиханюк Данила Тимурович 154 
18. Сухоловская Алина Александровна 145 
19. Позняков Альберт Сергеевич 141 
20. Гусарь Артём Александрович 136 
21. Ярмаркин Никита Игоревич 136 

21. Факультет юридический 
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Матвеева Анна Владимировна 264 
2. Кучер Надежда Константиновна 184 
3. Гайнулина Татьяна Альбертовна 156 
4. Минина Екатерина Витальевна 150 
5. Хроян Леон Давидович 147 

22. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 43.03.01 Сервис 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Корнилова Ксения Владимировна 201 
2. Галкина Алина Евгеньевна 145 
3. Иванов Даниил Максимович 127 

23. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 43.03.01 Сервис 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Зубрилина Софья Андреевна 151 

б 



24. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 43.03.01 Сервис 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Карасева Александра Сергеевна 
2. Черкасов Всеволод Анатольевич 

Ректор 

Проект вносит: 
Ответственный секретарь приемной 
комиссии 

161 
139 

В.Ю. Морозов 

Согласовано: 
Проректор по учебной и 

С С г. .Г. О.Н. Сенченкова 
~ 2 0 г . 

воспитательной работе 
э учрбнс 
ipfi рабо 

И.В. Юдаев 

Проректор по научной, 
инновационной и международной 
работе 

Н.А. Цыганова 

7 


